
Nº 102, sexta-feira, 30 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

221 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 

 
A CPL da PM de Maracás - Ba, realizará licitação na mo- 

dalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/14, no dia 11/06/14 às 
09:00h, para Aquisição de materiais de consumo e permanente, des- 
tinados para os alunos das Escolas de Educação Infantil da sede e 
zona rural, conforme resolução CD/FNDE nº 29 - Programa de Apoio 
as Creches. Edital a disposição na sede. T:(73)3533-2121, ao preço de 
R$50,00 

 
ANTONIO L. N. GOMES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
O Município de Maragojipe-BA/Fundo Municipal de Saúde, 

torna público que homologa os atos da Comissão de Licitação quanto 
a Concorrência nº 01/2014, Processo 105/14, objeto: contratação de 
Empresa para a execução de Obras e Serviços de Engenharia na 
construção da Unidade de Pronto Atendimento, convênio SESA/MI- 
NISTÉRIO DA SAÚDE/MUNICÍPIO. ADJUDICANDO o objeto em 
favor da empresa: COMTECH ENGENHARIA LTDA. Valor global 
R$1.707.653,24 (um milhão setecentos e sete mil seiscentos e cin- 
quenta e três reais e vinte e quatro centavos). Nos termos da Lei 
Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 

 
Em 29 de maio de 2014. 

VERA LUCIA MARIA DOS SANTOS 
Prefeita 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

O Município de Maragojipe-BA, através da Comissão de 
Licitação, informa aos interessados o resultado do julgamento da 
Concorrência Pública nº 01/2014, Processo 105/14, objeto: contra- 
tação de Empresa para a execução de Obras e Serviços de Engenharia 
na construção da Unidade de Pronto Atendimento, conforme con- 
vênio SESA/MINISTÉRIO DA SAÚDE/MUNICÍPIO., informando 
que após o prazo concedido à Empresa CKM PROJETOS E CONS- 
TRUÇÕES LTDA - EPP, consoante a Lei 123/2006, ?tratamento 
diferenciado?, não sanando a pendência no prazo legal, resolve julgar 
vencedora a  Proposta  de  Preços  da  segunda  colocada  a  Empresa: 
COMTECH ENGENHARIA LTDA. 

 
Maragojipe, 29 de maio de 2014. 

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISO LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
Abert.: 18/06/2014 às 09h. Obj.:Contratação de empresa para pres- 
tação de serviço na pavimentação da área externa da Biofabrica em 
Miguel. Demais atos serão publicadas no site www.pmmiguelcal- 
mon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121. 

 
LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 
OBJETO: Contratação de empresa para construção de 01 quadra 
coberta com vestiários na localidade de Agreste, Zona Rural de Pa- 
ratinga/BA. TIPO: Empreitada e Menor Preço por Lote. DATA: 
16/06/2014, às 09:00hs, na Sala do Setor de Licitações da Prefeitura. 
O Edital estará disponível na Rua Marechal Deodoro, nº 221 - Centro, 
de 2ª à 6ª feira, das 08:00 às 17:00hs, fone: (77) 3664-2063. 

 
Paratinga - BA, 29 de maio de 2014. 

RAFAEL LULA SILVA ROCHA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADAS DE PREÇOS 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PM 

realizará em sua sede: TP N° 002/2014, EM 13/06/2014 ÀS 10:00hs. 
OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma cobertura 
de quadra escolar pequena no Povoado do Rosarinho; TP 003/2014, 
EM 13/06/2014 ÁS 12:00hs - Contratação de empresa para cons- 
trução de Quadra Escolar Coberta com Vestiário na Escola Municipal 
Francisco Benjamim no Povoado de Paraguassu; TP 004/2014, Em 
13/06/2014 ÁS 14:00hs - Contratação de empresa para construção de 
uma UBS - Porte I e TP 005/2014,Em 13/06/2014 ÁS 16:00 hs - 
Contratação de empresa para construção de uma Quadra poliesportiva 
coberta com vestuário na Escola Municipal Princesa Izabel no Po- 
voado de Porteira no município de Rafael jambeiro. Telefone (075) 
3680-2122. O edital pode ser retirado na sede administrativa da Pre- 
feitura Municipal de Rafael Jambeiro no horário de 08:00 às 12:00h, 
mediante cadastro e o recolhimento da taxa respectiva no valor de R$ 
350,00(trezentos e cinquenta reais). Divulgação dos demais atos do 
Certame - Diário Oficial: www.rafaeljambeiro.ba.io.org.br 

 

Em 29 de maio de 2014. 
OZIEL LIMA BASTOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA 

DO AMPARO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº6/2014 

 
Torna público, objeto é a Contratação de empresa para con- 

clusão de reforma da UBS Professor Nelson Barros em Ribeira do 
Amparo. Edital na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça 
Prefeito Marcello Britto, 51, centro. Tel: 7534392238. Divulgação dos 
outros atos-Diário Oficial-site: http://www.doem.org.br/ba/ribeira- 
doamparo. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº7/2014 
 

Torna público, objeto é a Contratação de empresa para exe- 
cução de urbanização e revitalização da praça do povoado Raspador. 
Edital na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Prefeito 
Marcello Britto, 51, centro. Tel:7534392238. Demais atos: 
http://www.doem.org.br/ba/ribeiradoamparo 

 
Ribeira do Amparo-BA 29 de maio de 2014 
TETIANA DE PAULA FONTES CEDRO 

BRITTO 
Prefeita 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
O Prefeito Municipal de Santa Bárbara-Ba, no uso de suas 

atribuições legais, adjudica e homologa o resultado final da seguinte 
licitação: Tomada de Preço 002/2014, para contratação de Sociedade 
Empresarial Especializada para a execução de obra de Pavimentação 
em paralelepípedo com Drenagem superficial, calçada em concreto e 
sinalização viária vertical, conforme projetos e planilhas, na  sede 
deste Município de Santa Bárbara-Ba. Teve com vencedora para o 
Lote Unico, a Empresa Construtora Leblon Ltda: CNPJ: 
33.998.402/0001-86, o valor global de R$ 452.909,19 (Quatrocentos e 
cinquenta e dois mil e novecentos e nove reais e dezenove centavos), 
para conhecimento dos interessados nos termos do Diploma Regu- 
lador. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

O Prefeito Municipal de Santa Bárbara-Ba, no uso de suas 
atribuições legais, adjudica e homologa o resultado final da seguinte 
licitação: Tomada de preço 005/2014, para Contratação de empresa de 
engenharia para a construção de duas quadras esportivas escolares 
cobertas com vestiários nas Escolas Municipais Irmã Iraides Araújo 
Cruz no Bairro Terra Santa e D. Pedro II no Centro, no âmbito do 
PAR (FNDE), consistindo nos termos estabelecidos no Edital nº 
005/2014, que teve com vencedora a Empresa Tekton Construtora 
Ltda: CNPJ: 05.958.198/0001-34: Para o Lote I valor global de R$ 
502.883,98 (quinhentos e dois mil e oitocentos e oitenta e três reais e 
noventa e oito centavos) e para o Lote II valor global R$ 491.939,11 
(quatrocentos e noventa e um mil e novecentos e trinta e nove reais 
e onze centavos), para conhecimento dos interessados nos termos do 
Diploma Regulador. 

 

Santa Bárbara-BA, 29 de maio de 2014. NILTON CÉSAR ESTRELA DE MENEZES 

 
Lote Unico, a Empresa Construtora Leblon Ltda: CNPJ: 
33.998.402/0001-86, valor global de R$ 452.909,19 (Quatrocentos e 
cinquenta e dois mil e novecentos e nove reais e dezenove centavos), 
para conhecimento dos interessados nos termos do Diploma Regu- 
lador. 

 
BONFIM JOSÉ DE LIMA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

DO CONDE 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº23/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser- 
viços de preparo, nutrição, armazenamento, distribuição nos locais de 
consumo e logística de alimentação escolar, com emprego de mão de 
obra e bem como o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e 
demais insumos utilizados nas unidades escolares do Município de 
São Francisco do Conde-Ba. torna público o resultado, tendo como 
vencedora do certame a empresa Brasil Nutrição Comercial de Ali- 
mentos EIRELI ME, Valor global R$ 5.848.458,00 - Critério Ado- 
tado: menor preço global - São Francisco do Conde, 19/05/2014 - 
Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro Oficial. Nesta oportunidade, a 
Exma. Srª. Prefeita ratifica os Atos do Pregoeiro e homologa o objeto 
e valor à empresa supracitada. 

 
São Francisco do Conde-BA, 29 de maio de 2014. 

RILZA VALENTIM 
Prefeita 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preço nº 001/2014 - Contrato nº 322/13 Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: CS 
CONSTRUÇÕES ROCHA LTDA. CNPJ nº 01.253.685/0001-40. Ob- 
jeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de ampliação das Unidades Satélites de Variante, Curralinho e Ga- 
brielzinho. Valor R$ 428.246,64 (quatrocentos e vinte e oito mil e 
duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos). Data de 
assinatura: 01/04/2014. Vigência: 180 dias 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2014 

 
PA 0470/2014. Tipo Menor Preço Global - Objeto: Contratação de 
empresa Especializada em Construção Civil para Construção de uma 
Creche tipo B, Padrão FNDE/MEC, no Bairro Alto do Recreio. Aber- 
tura:18/06/2014, 09hs. Edital na Prefeitura. 

 
Serrinha-BA, 29 de maio de 2014 

VALMIR ALVES DE SOUZA 
Presidente da Copel 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONVITE Nº 1/2014 

 
O Município de Simões Filho-Ba, através da Presidente da 

COPEL, torna público aos interessados o resultado do julgamento do 
Convite nº 001/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa Es- 
pecializada na Execução de Obra para a Reforma e Ampliação da 
Creche Andrée Maquil, situada no Município de Simões Filho, com 
Fornecimento de Material e Mão-de-obra, conforme Convênio de 
Cooperação Técnica n° 001/2013, firmado entre a Prefeitura Mu- 
nicipal de Simões Filho e a Associação Obras Sociais da Paróquia 
São Miguel. VENCEDORA: SBS CONSTRUÇÕES E REFORMAS 
EM GERAL LTDA-ME, com o valor global de R$ 122.574,14 (cento 
e vinte e dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze 
centavos). 

 
Em 28 de maio de 2014. 

DESIRÉE ATTA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO o- 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N 3/2014 

Ante o erro de digitação no Extrato de Extrato De Contrato 
Nº 0227/2014, supracitado, publicado no Diário Oficial Do Município 
de Ponto Novo no dia 14/05/2014 pg. 02, Ano 8 ed. 958 e Diário 
Oficial da União no dia 14/05/2014, seção3, ed. 90 comunica que: 
Onde se lê: 127.325,00. Leia-se: 124.025,00 

 
Ponto Novo-BA, 29 de maio de 2014 

EDCARLA VIANA CARDOSO 
Presidente da CPL 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

O Pregoeiro do Município de Santa Bárbara-Ba, no uso de 
suas atribuições legais, torna-se público o resultado da seguinte li- 
citação: Tomada de Preço 002/2014, para contratação de Sociedade 
Empresarial Especializada para a execução de obra de Pavimentação 
em paralelepípedo com Drenagem superficial, calçada em concreto e 
sinalização viária vertical, conforme projetos e planilhas, na  sede 
deste Município de Santa Bárbara-Ba. Teve com vencedora para o 

A CPL da PM Souto Soares-BA Retifica a TP nº 003/2014 
menor  preço,  onde  se  lê  em  06/05/2014  às  08h00min,  Leia-se: 
06/06/2014 ás 08h00mim. T: (75)3339-2150. Edital na sede. Divul- 
gação  dos  demais  atos  do  certame-Diário  Oficial  do  município: 
www.soutosoares.ba.io.org.br. 

 
Em 29 de maio de 2014. 

FERNANDO FRANCISCO MACEDA 
Presidente da CPL 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014053000221 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-30T09:31:46-0300




